
Città  di  Trani
Medaglia d’Argento al Merito Civile

Provincia  Barletta Andria Trani

AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI E SERVIZI
ALLE PERSONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 263
N. GENERALE 1054 DEL 13/07/2022

OGGETTO:  APPROVAZIONE ELENCO ESERCENTI ABILITATI ALLA GESTIONE, IN FORMA
DIGITALE, DELLE CEDOLE LIBRARIE PER LE SCUOLE PRIMARIE DELLA 
CITTÀ DI TRANI - A.S. 2022/2023.

1



Città  di  Trani
Medaglia d’Argento al Merito Civile

Provincia  Barletta Andria Trani

AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI E SERVIZI
ALLE PERSONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 263
DEL 13/07/2022

OGGETTO:  APPROVAZIONE ELENCO ESERCENTI ABILITATI ALLA GESTIONE, IN FORMA
DIGITALE, DELLE CEDOLE LIBRARIE PER LE SCUOLE PRIMARIE DELLA 
CITTÀ DI TRANI - A.S. 2022/2023.

IL DIRIGENTE

VISTA la proposta di provvedimento, predisposta:
dall’Istruttore Amministrativo Beatrice Mastropasqua, il quale ha provveduto al caricamento del
provvedimento  e  dei  relativi  allegati  nel  sistema di  gestione  documentale  il  cui  testo  viene  di
seguito riproposto senza modifiche e sottoscritto dal dirigente quale responsabile del procedimento;

RICHIAMATO il decreto sindacale con il quale sono stati definiti gli incarichi dirigenziali, nonché
il PEG\PIANO DELLA PERFORMANCE con il quale sono state assegnate le risorse e gli obiettivi
riferiti ai centri di responsabilità di propria pertinenza;

PREMESSO CHE ai sensi e per gli effetti del Decreto Legislativo n. 297/1994 (Testo Unico delle
disposizioni legislative vigenti in materia di Istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado),
art. 156, c.1 e LL.RR. n. 42 e 43 del 12/05/1980, è a carico dei Comuni la “fornitura gratuita dei
libri  di  testo  agli  alunni  delle  Scuole  primarie  statali  e  paritarie  che  insistono  sul  territorio
comunale”.

CONSIDERATO CHE 

 con Determinazione Dirigenziale n. 696 del 11.06.2021, il Comune di Trani ha approvato
l’informatizzazione dei processi di fornitura delle cedole librarie;

 con  Determinazione  Dirigenziale  n.  1415  del  12.11.2021  è  stato  affidato,  alla  Ditta  IT
CLOUD S.r.l, il servizio di digitalizzazione delle cedole librarie a seguito di trattativa diretta
n. 1897632 sul Mercato Elettronico e successiva sottoscrizione del relativo contratto;

 in data 09.06.2022 si è provveduto a pubblicare apposita manifestazione d’interesse rivolta
agli  esercenti  che intendono fornire libri scolastici  mediante cedola libraria per le scuole

1



primarie del Comune di Trani a.s. 2022/2023 e si è provveduto alla verifica delle istanze
pervenute;

VISTO che  con  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  28  in  data  21/04/2022,  esecutiva,  è  stato
approvato il Documento Unico di Programmazione 2022-2024;

VISTO che  con  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  29  in  data  21/04/2022,  esecutiva,  è  stato
approvato il Bilancio di previsione finanziario 2022-2024;

VISTO che  con  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  50  in  data  16/07/2021,  esecutiva,  è  stato
approvato il Rendiconto della Gestione esercizio finanziario 2020 (Conto Consuntivo) 

VISTO che con Delibera di Giunta Comunale n. 62 in data 27/05/2022, esecutiva, è stato approvato
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2022-2024; 

VISTO che con Delibera di Giunta Comunale n. 63 del 27/05/2022 è stato approvato il Piano della
Performance e il Piano degli obiettivi 2022/2024;

DETERMINA
la premessa costituisce parte integrante del provvedimento

1. DI  APPROVARE  a  seguito  delle  verifiche  e  dei  requisiti  richiesti  l’elenco  degli  esercenti
abilitati alla gestione in forma digitale delle cedole librarie allegato alla presente e parte integrale e
sostanziale del presente provvedimento;

2. DI DISPORRE la pubblicazione all’Albo Pretorio comunale e la contestuale diffusione sul sito
web istituzionale con decorrenza immediata; 

3. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun onere a carico del Bilancio
comunale;

4.  DI DARE ATTO CHE il  responsabile del procedimento ha preventivamente verificato ed il
dirigente con la sottoscrizione del presente provvedimento attesta:

 la regolarità amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 bis del d.leg.vo 267/00
 il  rispetto  delle  misure  generali  e  specifiche  previste  dal  piano  di  prevenzione  della

corruzione
 l’assenza di situazioni, anche potenziali di conflitto di interesse o che impongano obblighi di

astensione
 l’assenza  di  dati  personali  sensibili  o  che  comunque  pongano  divieti  o  limiti  nella

pubblicazione del presente provvedimento in albo pretorio \ ovvero l’avvenuta obliterazione
di tali dati nel testo che sarà oggetto di pubblicazione.

Il Dirigente AREA AFFARI GENERALI E
ISTITUZIONALI E SERVIZI ALLE

PERSONE
Alessandro Nicola Attolico

2

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

ATTOLICO ALESSANDRO NICOLA in data 13/07/2022



COMUNE DI TRANI

Visti

1194

APPROVAZIONE ELENCO ESERCENTI ABILITATI ALLA GESTIONE, IN FORMA DIGITALE, DELLE
CEDOLE LIBRARIE PER LE SCUOLE PRIMARIE DELLA CITTÀ DI TRANI - A.S. 2022/2023.

2022

Pubblica Istruzione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI E SERVIZI ALLE PERSONE

Nr. adozione settore: 263 Nr. adozione generale: 1054
13/07/2022Data adozione:

13/07/2022Data

VISTO FAVOREVOLE

Avv. LOREDANA NAPOLITANO

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Loredana Napolitano in data 13/07/2022



L’Addetto alla Pubblicazione

A T T E S T A 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi dal 20/07/2022  al  04/08/2022.

Trani, lì 20/07/2022

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Armenise Gianvito

1


